
PETAK 9. RUJNA 2022. STRANICA  1213 - BROJ 25NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

 	 ruralnom razvitku” utvrđenih Proračunom
	  Županije Zapadnohercegovačke 
	 za 2022. godinu................................................ 1217

561. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Periodičnog 
	 Izvješća o izvršenju proračuna Županije
	 Zapadnohercegovačke za razdoblje od 01. siječnja
	 do 31. ožujka 2022. godine.............................. 1218

562. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Periodičnog 
	 lzvješća o izvršenju proračuna Županije
	 Zapadnohercegovačke za razdoblje od 01. siječnja
	 do 31. lipnja 2022. godine............................... 1219

563. ZAKLJUČCI o odobravanju izdvajanja 
	 sredstava iz Proračuna Županije
	 Zapadnohercegovačke za 2022. godinu........... 1219

564. ZAKLJUČAK o odobravanju preraspodjele 
	 sredstava iz Proračuna Županije
	 Zapadnohercegovačke za 2022. godinu........... 1223

565. ZAKLJUČCI o odobravanju raspodjele 
	 sredstava iz Proračuna Županije
	 Zapadnohercegovačke za 2022. godinu........... 1223

ŽUPANIJSKI SUD U ŠIROKOM BRIJEGU

566. PRAVILNIK o dopunama Pravilnika o 
	 unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih
	 mjesta Županijskog suda 
	 u Širokom Brijegu............................................ 1226

552
Na temelju članka 19. stavka (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21) i članka 
115. stavka (3)   Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 
i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj: 23/20), Vlada Županije Zapadnohercegovačke 
na 134. sjednici održanoj 30. kolovoza 2022. godine, 
donijela je

UREDBU 
O IZMJENI I DOPUNAMA UREDBE 

O ORGANIZIRANJU SLUŽBI 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U ŽUPANIJI 

ZAPADNOHERCEGOVAČKOJ

Članak 1.
U Uredbi  o organiziranju službi zaštite i spašavanja 

u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 10/22), u članku 
7. iza točke e) dodaje se nova točka f) koja glasi:

„f) Služba za radiološku, kemijsku i biološku 
zaštitu“.

Članak 2.
U članku 8. stavak (1) riječi „Dobrovoljno vatrogasno 

društvo (DVD) Vir“ zamjenjuju se riječima  „Dobrovoljno 
vatrogasno društvo (DVD) Jare“.

Članak 3.
 Iza članka 12. dodaje se novi članak 12.a koji 

glasi: 
                                      

„Članak 12.a
(Služba za radiološku, kemijsku i biološku zaštitu) 

              (1) Služba za radiološku, kemijsku i biološku 
zaštitu formira se u Zavodu za javno zdravstvo Županije 
Zapadnohercegovačke.

              (2) Služba za radiološku, kemijsku i biološku 
zaštitu će za potrebe zaštite i spašavanja ljudi   od 
prirodnih i drugih nesreća vršiti kontrolu higijensko-
epidemiološke situacije, laboratorijsku analizu uzoraka 
u slučaju masovnih epidemija i trovanja, organizirati 
i provoditi protuepidemijske mjere, obavljati javno-
zdravstvene mikrobiološke djelatnosti, pratiti, proučavati i 
ocjenjivati higijensku ispravnost vode za piće, površinskih 
i otpadnih voda i stanje vodoopskrbe na terenu, i 
kontrolu zdravstvene ispravnosti namirnica u općoj 
uporabi i pratiti, analizirati i ocjenjivati utjecaj okoliša 
(zrak, tlo, buka) na zdravstveno stanje ljudi na području 
Županije, kao i poslove koji se odnose na zaštitu od 
ionizirajućeg zračenja, izviđanje (detekcija, identifikacija 
i obilježavanje kontaminiranog prostora), dozimetrijsku 
kontrolu i laboratorijsku obradu i utvrđivanje nalaza 
prikupljenih uzoraka i druge poslove koji se odnose na 
radiološku zaštitu na području Županije.

           (3) Služba za radiološku, kemijsku i biološku 
zaštitu će vršiti operativne mjere i radnje zaštite i 
spašavanja radi sprečavanja, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica od djelovanja radioloških, kemijskih i bioloških 
agenasa na pogođenom području, i to: 

a)	 U fazi spašavanja: 
1) poduzima mjere da tijelo unutarnjih poslova izvrši 

blokiranje svih prilaznih cesta, regulira promet u toj zoni 
i udalji sve osobe iz zone opasnosti; 

2) vrši izvlačenje i dekontaminaciju povrijeđenih i 
oboljelih ljudi i ugroženih materijalnih dobara; 

3) organizira pružanje prve pomoći i iznošenje 
povrijeđenih ljudi iz ugrožene zone, te transport do 
najbliže zdravstvene ustanove; 

4) pravovremeno obavještava građane o nastanku 
nesreće i mjerama koje treba poduzimati na zaštiti ljudi 
i materijalnih dobara; 

5) poduzima mjere na osobnoj i kolektivnoj zaštiti 
povrijeđenog, oboljelog i ugroženog stanovništva 
radiološkim, kemijskim i biološkim agensima; 

6) vrši evakuaciju građana s područja ugroženog 
radiološkim, kemijskim i biološkim sredstvima; 

7) organizira aktivnosti na gašenju požara i spašavanju 
zatrpanih ljudi iz ruševina, ako je to u svezi s djelovanjem 
radiološkim, kemijskim i biološkim sredstava; 



STRANICA  1214 - BROJ 25 PETAK 9. RUJNA 2022.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

8) stalno prati i utvrđuje stupanj kontaminata, kao 
i meteouvjete i kretanje kontaminata, te obavještava 
stanovništvo o tome.

b)	 U fazi otklanjanja posljedica: 
1) angažira se na radiološkoj, kemijskom i biološkoj 

zaštiti i dekontaminaciji ljudi, životinja, objekata, 
materijalnih dobara i zemljišta; 

2) potražuje od nadležnog stožera civilne zaštite 
da zapovijedi angažiranje dodatnih stručnih osobe za 
radiološkom, kemijskom i biološkom zaštitom i potrebnih 
materijalno-tehničkih sredstava; 

3) utvrđuje obim posljedica koje su nastale djelovanjem 
radioloških, kemijskih i bioloških sredstava; vrši 
dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju na pogođenom 
području“.

Članak 4.
	 U članku 13. stavak (1), članku 14., članku 15., 

članku 16. stavak (1), članku 17., članku 18. stavak (1), 
članku 19. stavak (1), (2), (3) i (5), članku 20., članku 
23. i članku 25.   iza broja „11.“  veznik „i“ zamjenjuje 
se interpunkcijskim znakom ( , ), a iza broja „12.“ dodaju 
se riječi „ i 12 a.“.

                                                                  
Članak 5.

(Stupanje na snagu)
Ova Uredba stupa na snagu narednog dana 

od dana objave u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“. 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-
Broj: 01-821-1/22-134                                                                
Široki Brijeg, 30. kolovoza 2022.                                            

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

553
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:15/21), članka 
16.a Zakona o državnim službenicima u tijelima državne 
službe u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“ broj: 16/08, 
7/09, 8/12 i 8/13) i članka 3. i 4. Uredbe o postupku 
imenovanja državnih službenika rukovoditelja samostalne 
upravne i samostalne upravne organizacije Županije 
Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 10/13), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na 134. sjednici, održanoj 30. 
kolovoza 2022. godine, donijela je

 

ODLUKU
O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA 

ZA PRIJEM RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 
SLUŽBENIKA – RAVNATELJ ZAVODA 

ZA POLJOPRIVREDU ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak 1.
(Pokretanje postupka)

Pokreće se postupak raspisivanja Javnog natječaja 
za prijem rukovodećeg državnog službenika – ravnatelj 
Zavoda za poljoprivredu Županije Zapadnohercegovačke. 

Članak 2.
(Objava javnog natječaja)

Zadužuje se Stručna služba Vlade Županije 
Zapadnohercegovačke pripremiti tekst Javnog natječaja 
iz članka 1. ove Odluke, izvršiti objavu istoga u 
jednom od dnevnih tiskovina dostupnih na cijelom 
području Bosne i Hercegovine, kao na službenoj 
Internet stranici Vlade Županije Zapadnohercegovačke. 

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
“Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke.

Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
-VLADA-

Broj:01-893-1/22-134 
Široki Brijeg, 30. kolovoza 2022.

Predsjednik
Zdenko Ćosić

554
Na temelju članka 19. stavka (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj 15/21), članka 
48. Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 9/06 i 6/20) i članka 
43. Uredbe o načelima za utvrđivanje unutarnjeg 
ustrojstva županijskih tijela uprave i županijskih 
upravnih organizacija, gradskih i općinskih tijela uprave 
i upravnih organizacija („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 27/20), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na 134. sjednici održanoj 30. 
kolovoza 2022. godine, donijela je


